平成29年 10月5日

JA全農インターナショナル㈱
米穀・園芸部

平成29年度輸出に取り組む事業者向け対策事業に係る海外販売促進活動
について、下記のとおり報告いたします。

対象国・地域 ：シンガポール

農林水産省

食料産業局長 殿

平成29年度輸出に取り組む事業者向け対策事業に係る海外販売促進活動報告書

実施期間 ： 平成29年 9月29日～ 10月8日

（販売促進活動に係る出張 ： 平成29年 9月29日～ 10月2日）

「シンガポール明治屋全農フェア」

1

シンガポール販売促進活動

１．『シンガポール明治屋全農フェア』について

（１）期間 ： 平成29 年9月29日（金）～10月8日（日）

（２）場所 ： 明治屋シンガポール

（３）出席者 ： 明治屋シンガポール 名越常務、籠島店長、フィリップバイヤー
JA全農インターナショナル㈱ 米穀・園芸部美田・栩兼

（４）内容 ： 明治屋シンガポールでは年間を通じ、毎月テーマを決めて全農フェアを実施
している。
今回は「秋の明治屋収穫フェア」として、高原野菜や旬の果物を広く取り揃え
て販売した。
また、今月は「全国旬の梨祭り」と題して、主に３品種（豊水・秋月・二十世紀）、
３産地（千葉・三重・鳥取）の梨の試食販売を実施した。

（５）販売品目 ：別紙明細のとおり

（６）輸出スケジュール ：船便 0927ETA および 1004ETAシンガポール
航空便 0926ETA および 1003ETAシンガポール

梨をカットし客へ提供 バイヤーとの販売打合せ

2

表

26 Sep 17 ,03 Oct 17

JA デラウェア Grape 'Delaware' Yamanashi 2L12房 12 2.0 5 5

JA 巨峰（種無し）
Grape 'Kyoho'

-No seed-
Yamanashi 350ｇ 10 3.5 5 5

JA ピオーネ Grape 'Pione' Yamanashi 450g 10 4.5 3 3

JA 豊水梨 Pear 'Hosui' Akita 秀 32 10.0 0 10

vegetable JA 枝豆 Green Soybeans Akita Ａ250ｇ 20 5.0 0 6

13 29

AIR BRAND 商品名

fruit

common name
Production

Place
Size

Quantity

 per carton

Weight

(kg)

ORDER

QTY

ETA DATE ETA DATE

27 Sep 17 04 Oct 17

JA 梨（豊水） Pear 'Hosui' Gifu 3L 14 5.0 2 2

JA 梨（あきづき） Pear 'Akizuki' Chiba 秀20玉 20 10.0 3 3

JA 梨（あきづき） Pear 'Akizuki' Chiba 秀24玉 24 10.0 3 3

JA 豊水梨 Pear 'Hosui' Mie 赤秀24玉 24 10.0 5 0

JA 豊水梨 Pear 'Hosui' Mie 赤秀28玉 28 10.0 5 0

JA 秋月梨 Pear 'Akizuki' Mie 赤秀24玉 24 10.0 5 0

JA 秋月梨 Pear 'Akizuki' Mie 赤秀28玉 28 10.0 5 0

JA 二十世紀梨 Pear '20 Century Pear' Tottori 赤秀32玉 32 10.0 4 4

JA レッドキャベツ Redcabbage Nagano L 8～9 10.0 3 3

JA グリーンボール Greenball Nagano L 9 10.0 35 35

JA 長ねぎ Green onion Ooita  L束 10 3.0 20 20

JA 囲い生姜 Ginger Kochi 100ｇ 30 3.0 2 2

JA にんにく Garlic Aomori Ｌ 1 1.0 2 2

JA 大根 Japanese radish Hokkaido Ｌ 10 10.0 20 20

JA じゃがいも Potato Hokkaido L 1 10.0 10 10

JA メークイン Potato 'Mayqueen' Hokkaido L 1 10.0 10 10

JA れんこん Lotus root Tokushima 2Ｌ or Ｌ 1 5.0 5 5

JA 甘藷(なると金時） Sweetpotato 'Narutokintoki' Tokushima 2L 13 5.0 20 20

JA 甘藷(紅ゆうか)
Sweetpotato

'Beniyuuka'
Ibaraki Ｍ 28 5.0 10 10

JA 新甘藷
Sweetpotato

'New'
Miyazaki 2Ｌ～Ｍ 1 5.0 5 5

JA サニーレタス Red leaf lettuce Nagano L 15 4.0 3 3

JA ししとう Shishito green pepper Kochi 50g 30 1.5 5 5

JA オクラ Okra Kochi 80ｇ 40 3.2 5 3

JA みょうが Japanese ginger 'Myoga' Kochi 50ｇ 40 2.0 3 3

JA 生しいたけ Shiitake mushrooms Tokushima 100g 50 5.0 5 5

JA 枝豆 Green Soybeans Gifu AL180g 40 7.2 3 3

198 176

fruit

Production

Place
Size

Quantity

 per carton

Weight

(kg)

ORDER QTY

vegetable

SEA BRAND 商品名 common name

3

（１）リーファーコンテナとあわせて、ブドウ類、枝豆など鮮度劣化の早い品目については、航空
便も利用し高品質で店頭へ届けることができた。

（２）秋の明治屋フェアとして、旬の秋果物、高原野菜等を中心にＰＲしたが、特に、「全国旬の梨
祭り」と題して、主に３品種（豊水・秋月・二十世紀）、３産地（千葉・三重・鳥取）の梨の試食販
売を実施した。 異なる品種の梨を食べ比べてもらうことで、顧客に選択の余地と、食べ比べ
る楽しみを提供しながら、販売拡大につなげることができた。バイヤーからも次年度も販売し
たいとの評価を得ることができた。

（３）同店は、今年度はじめから続いていた店舗内装リニューアル工事も無事完了し、装いも新た
に生まれ変わった。特に改装により、通路が広くなったことで、より販促活動が実施しやすく
なった印象。

２．所感および今後の進め方